
Determinazione Dirigenziale n. 69 del 24/06/2005 
Oggetto: "Servizio TELEMACO per l'accesso e l'estrazione dei dati camerali gestiti dalla 
soc INFOCAMERE. approvazione schema di contratto. approvazione spesa di euro 666,00 
iva inclusa. 
 

 
IL FUNZIONARIO  

Dell’U.O. Appalti Contratti Acquisti 
In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL.PP: ai sensi del D.Lgs n.267/2000 

 
Premesso che tra i compiti istituzionali dell’U.O. Appalti, contratti e acquisti 

rientra l’accertamento del possesso dei  requisiti di legge per la partecipazione alle gare 
d’appalto indette dalla Pubblica Amministrazione nei confronti delle Ditte e dei soggetti 
partecipanti alle gare per lavori e fornitura di beni e servizi; 

Considerato che tra i requisiti indispensabili ai fini dell’ammissione alle procedure 
di gara, è richiesta, tra gli altri, l’iscrizione nel Registro delle Ditte presso la C.C.I.A.A. 

Tenuto conto che è in atto un servizio predisposto dalla Società INFOCAMERE 
finalizzato all’accesso ai sistemi informatici ed alle banche dati da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni previa erogazione di un corrispettivo annuo; 

Ritenuto che tale servizio può risultare di grande utilità ai fini della verifica 
d’ufficio dei requisiti anzidetti oltre che per l’immediatezza delle risposte per via 
telematica; 

Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di contratto predisposto 
dalla Soc. W-ENTERPRISE Srl, autorizzata dalla Soc. INFOCAMERE, per mezzo del 
quale è possibile attivare un collegamento telematico per il servizio in parola; 

Preso atto che il canone di accesso al servizio ammonta ad € 1110,00 annue IVA 
esclusa  con validità ed efficacia fino al 31/12/2005; 

Recepita la proposta della Soc.W-Enterprise per l’attivazione del servizio 
denominato “Telemaco” previa pagamento di un corrispettivo pari a 6/12 del canone 
annuale ammontante ad € 666,00 IVA inclusa e ritenuta meritevole di accoglimento; 

Vista la disponibilità sul Capitolo di spesa n.10350 impegno n. 1709/0 del 
Bilancio 2005; 

Visto lo statuto comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con d.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Approvare lo schema di contratto da stipularsi con la Soc. W-ENTERPRISE Srl 
con sede in Barletta per conto della Soc. INFOCAMERE  S.C.p.A allegato in copia alla 
presente al fine di rendere attivo il servizio “Telemaco” per l’accesso, la consultazione e 
l’estrazione di informazioni dalle banche dati camerali gestite dalla Società 
INFOCAMERE; 

Approvare la spesa di € 666,00 IVA compresa, pari a 6/12 del canone previsto per 
l’intero anno; 

Impegnare la somma anzidetta sul Capitolo n.10350 impegno n. 1709/0 del 
Bilancio 2005; 

Demandare all’U.O. Appalti-Contratti-Acquisti l’esecuzione del presente 
provvedimento con il compito di procedere al rinnovo dell’accordo in parola alla 
scadenza  prevista (31/12/2005) previa verifica della totale rispondenza del servizio alle 
reali esigenze dell’Ufficio; 

Nominare responsabile del procedimento il Dott. Enzo Roberto TANGARI; 



Trasmettere la presente Determinazione al Sig. SINDACO al Segretario Generale, 
al Capo Settore Affari Generali, all’Ufficio Contratti ed al Direttore di Ragioneria per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 
del T.U.E.L. n.267/2000.  


